A Original: AMS, perg. R 9.
 B Regest: BC, PASQUAL, vol. I, f. 324v.

Nouerint uniuersi quod nos Gylelmus d’Eril, miles, et uxor 
nostra, domina Geralda d’Eryl, per nos et omnes nostros, recog-
noscimus in ueritate quod heminus a uobis dominis Raimundo de 
Casseris et Brunisenda, uxore uestra, castrum et uillam, alodium 
et feudum de Alguayra cum omnibus iuribus, placabili ve milia 
solidorum Iacensium, non computato in dictis quinque milibus 
solidis lodoysmo. Si quod pro uendicione predicta, ut inter nos 
est conuentum, soluere oportebit, prout hec omnia instrumento 
facto per manum Berengarii de Falz, notarii publici de Beneuar-
re, super uendicione predicta latius continetur, unde nos dicti 
Gillelmus d’Eryl, miles, et uxor nostra, domina Geralda d’Eryl, 
promitimus uobis domino Raymundo de Casseras et uxori uestre 
quod, transactis quator (sic) annis ab ista die, in quo presens 
scribitur instrumentum, si uos uel uestri dictum castrum, uillam 
et alia a uobis nobis uendita cum aliis omnibus iuribus uellitis 
recuperare ultra predictos IIIIor annos usque ad duos annos exin-
de proximo uenientes et continue completos, illud sit uobis et 
uestris licitum. Et nos uobis promitimus, solempni stipulacione 
interpossita, castrum predictum, uillam et alia omnia supradicta 
uobis reddere ac etiam restituere, uobis tamen reddentibus et 
restituentibus nobis et nostris predictos Ve milia solidos Iacensium 
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et etiam quidquid in ueritate, ultra predictos Ve milia solidos 
racione lodoysmi prefate uendicionis, dederimus siue soluerimus 
uobis dictis uenditoribus uel uestris, iurantibus quod opus uestri 
et non ad opus alicuius alterius persone, quantumcumque uobis 
sit coniunte, dictum castrum et uillam cum aliis uultis recuperare 
et reabere. Hanc autem redicionem seu restitucionem dictorum 
castri, uille et aliorum a uobis nobis uenditorum, ut predictum 
et sub formis predictis, promitimus uobis sub firma stipulacione 
interpossita incontinenti contractus dicte uendicionis atendere  
et complere et in nullo contrauenire, non obstantibus iuramento et  
aliis obligacionibus quibuscumque instrumento dicte uendicionis 
apossitis etiam uel contentis, quia, quanquam instrumentum 
dicte uendicionis sit purum, ut in eyus forma aparet, ffatemur 
tamen et in ueritate recognoscimus predictam condicionem de 
reddendo seu restituendo castrum, uillam et alia supradicta sub 
formis predictis inter uos uenditores et nos hemptores in ipso 
contractu uendicionis interuenisse, quare uolumus dicti Gylelmus 
d’Eryl, miles, et uxor nostra, domina Geralda d’Eryl, et nostri 
quod quam cito predicta condicio per uos dominum Raymundum 
de Casseris et per dominam Brunisende de Casseris, uxorem ues-
tram, et uestros sub formis predictis peruenerit ad defectum uel 
per uos non steterit quominus adimpleatur predicta uendicio sit 
cassa, irrita et in dominis et predictum instrumentum uendicio-
nis nullius exinde momenti existat. Et nos dicti Gylelmus d’Eril, 
miles, et domina Geralda, uxor nostra, promitimus uobis dictis 
domino Raymundo de Casseris et uxori uestre, domine Brunis-
sendis de Casseris, et uestris dictam cartam predicte uendicionis 
castri et uille de Alguayra cum aliis rebus reddere et tornare et 
quod destruatur. Et hec omnia predicta et singula atendenda  
et conplenda nos dominus Gylelmus d’Eryl, miles, et uxor nos-
tra, domina Geralda d’Eryl, iuramus super sancta Dei euuangelia 
et cru+cem Domini coram nobis possita et corporaliter nostris 
propriis manibus tacta. Et pro dictis condicionibus obseruandis, 
atendendis et conplendis sub formis predictis nos dicti Gylelmus 
d’Eryl et uxor nostra, domina Geralda d’Eril, donamus et miti-
mus uobis dictis dominis Raimundo de Casseris et Brunissendi 
de Casseris, uxori uestre, et uestris fidanciam saluetatis et secu-
ritatis nobilem dominum Raymundum d’Aspes, qui nobiscum et 
sine nobis compleat et faciat complere uobis et uestris omnia 
predicta et singula sine omni prolongamento in paçe, et qui fa-
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ciat cartam dicte uendicionis castri et uille de Halguayra redere 
et tornare, qui modo predicto fidanciam se concesit, et tam nos, 
dicti principales quam nos dictam fidanciam, quemlibet in soli-
dum, per nos et nostros, omnia predicta et singulla atendaenda 
et conplenda nos et nostra in solidum obligamus.